
  

 
_28__._03__.2024 № _198__ 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО 
КОНКУРСА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ СИСТЕМЫ 

ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ МО «ОСА», МО «КАХА-
ОНГОЙСКОЕ», МО «МАЙСК», МО «ИРХИДЕЙ»»  

 
Руководствуясь частью 1 статьи 7, пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 55 Устава Осинского 
муниципального района,  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в извещение о проведении электронного 
конкурса на право заключения договора аренды муниципального недвижимого 
имущества: 

- в Разделе 1 пункта 1.9. слова «составляет 265 000 (двести шестьдесят пять 
тысяч рублей) 00 копеек» заменить словами «составляет 162 500 (сто шестьдесят 
две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек»; 

- в Разделе 5 пункта 5.1. слова «Заявка на участие в конкурсе подается с 23 
марта 2024 года 09:00 по 22 апреля 2024 года» заменить «Заявка на участие в 
конкурсе подается с 23 марта 2024 года 09:00 по 29 апреля 2024 года»; 

- в Разделе 6 пункт 6.1. изложить в следующей редакции: «В качестве 
критериев конкурса устанавливаются: 

1) Цена договора; 
2) нормативный уровень прибыли в случае, если конкурсной документацией 

предусмотрен метод индексации; 
3) объем финансовой поддержки, необходимой арендатору и 

предоставляемой арендодателем в целях возмещения затрат или недополученных 
доходов в связи с производством, поставками товаров, оказанием услуг с 
использованием систем и (или) объектов, указанных в части 1 настоящей статьи; 

4) долгосрочные параметры регулирования тарифов». 
- приложение 1 к извещению о проведении электронного конкурса на право 

заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества изложить в 
следующей редакции: 

Таблица 1 
Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической 

эффективности объекта холодного водоснабжения 

Наименование показателя плановое значение 
2024 2025 2026 2027 2028 



  

Доля проб питьевой воды, подаваемой 
с источников водоснабжения в 
распределительную водопроводную 
сеть, не соответствующих 
установленным требованиям, в общем 
объеме проб, отобранных по 
результатам  производственного 
контроля качества питьевой воды, % 

0 0 0 0 0 

Количество перерывов в подаче воды, 
произошедших в результате аварий, 
повреждений и иных технологических 
нарушений в расчете на протяженность 
водопроводной сети в год, ед./км 

0 0 0 0 0 

Удельный расход электрической 
энергии, потребляемой в 
технологическом процессе подготовки 
и транспортировки питьевой воды, на 
единицу объема воды, отпускаемой в 
сеть, кВт*ч/м3  

3,52 3,52 3,52 3,52 3,52 

 
Таблица 2 

Долгосрочные параметры государственного регулирования тарифов в сфере 
водоснабжения и метода регулирования тарифов в соответствии с пунктом 60 

Правил регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденных 
постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 года № 406 

№ 
п/п 

Показатель Ед. 
изм. 

Величина показателя 

2024 год 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

1 Базовый уровень 
операционных расходов 

тыс. 
руб. 

12 216,1 - - - - - 

2 Индекс эффективности 
операционных расходов 

% 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 
3 Нормативный уровень % - - - - - - 
4 Показатели 

энергосбережения и 
энергоэффективности 

-             

4.1. Уровень потерь воды % - - - - - - 
4.2. Уд. расход 

электрической энергии  
кВт/ 
куб.м 

- - - - - - 

 
Таблица 3 

Сведения о ценах, значениях и параметрах, подлежащих представлению 
органом регулирования в соответствии с пунктами 3-7, части 1 статьи 41_1 

Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении» 
 

№ 
п/п 

Показатель Ед. 
изм. 

Величина показателя 

2024  2025  2026  2027  2028  2029  
1 Объем 

полезного 
м3 94820,58 94820,58 94820,58 94820,58 94820,58 94820,58 

Таблица 4 
№ 
п/п 

Показатель Ед. 
изм. 

Величина показателя 

2024  2025  2026  2027  2028  2029 



  

2 Цены на 
энергетические 
ресурсы   

       

2.1
. 

электроэнергия, 
потребляемая в 
технологическом 
процессе 
подготовки и 
транспортировки 
воды 

Руб/кВ
тч 

- - - - - - 

3 Величина 
неподконтрольных 
расходов за 
исключением 
расходов на 
энергетические 
ресурсы, арендной 
платы  и налога на 
прибыль 

тыс. 
руб 

 32,5  32,5  32,5  32,5  32,5  32,
5 

  
4. 

Индекс 
потребительских 
цен. 

% 107,2 104,2 104,0 104,0 104,0 104,
0 

 
 
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской 

районной газете «Знамя труда», на официальном сайте администрации Осинского 
муниципального района в сети «Интернет» и на сайте www.torgi.gov.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Мэр Осинского муниципального района                                     В.М. Мантыков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Подготовил: Панчуков А.И. 
  
Согласовано: Бардамов Г.С. 
  
  

 


